



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี  
เรื่อง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ได้อนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ครั้งที่ ๑๓/๒๕๖๔ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๙ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น และข้อ ๓๐ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายการที่ได้กั้นเงินหรือขยายเวลาการเบิกจ่ายเงินไว้แล้ว จะกระทำต่อเมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจให้กั้นเงินหรือขยายเวลาการเบิกจ่ายเงิน ปรากฏรายละเอียด ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้

ฉะนั้น เพื่อให้เป็นไปตามข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ซึ่งกำหนดว่า การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผย เพื่อให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพื่อทราบ ภายในสิบห้าวัน

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชนกฤต อัดละสัมปณณะ)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

## บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

อนุมัติเมื่อวันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566  
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี  
 แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 13

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
แผนงาน การศึกษา	งานศึกษา ไม่กำหนด ระดับ	งบ ลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ ดนตรีและ นาฏศิลป์	โครงการ ห้องเรียน ดนตรี อัจฉริยะ เพื่อพัฒนา ศักยภาพ นักเรียน สู่ความเป็น เลิศด้าน ดนตรี ในยุค 4.0	ฉบับที่ แรก	2,604,610.00	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ตามโครงการ ห้องเรียนดนตรีอัจฉริยะเพื่อพัฒนาศักยภาพ นักเรียนสู่ความเป็นเลิศด้านดนตรีในยุค 4.0 เพื่อใช้เป็นครุภัณฑ์ดนตรีให้กับนักเรียน ของโรงเรียนเทพ (รุ่งเรืองประชาสามัคคี) โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 1. ดับเบิลบีแฟลตทูบา จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 360,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะ ทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์ 2) ระดับเสียง ดับเบิลบีแฟลต (Key in BBb) 3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 18.5 มม. ฯลฯ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ตามโครงการ ห้องเรียนดนตรีอัจฉริยะเพื่อพัฒนาศักยภาพ นักเรียนสู่ความเป็นเลิศด้านดนตรีในยุค 4.0 เพื่อใช้เป็นครุภัณฑ์ดนตรีให้กับนักเรียน ของโรงเรียนเทพ (รุ่งเรืองประชาสามัคคี) โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 1. ดับเบิลบีแฟลตทูบา จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 360,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะ ทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์ 2) ระดับเสียง ดับเบิลบีแฟลต (Key in BBb) 3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 18.5 มม. ฯลฯ
								2. กลองใหญ่เดินแถว ขนาดไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว	2. กลองใหญ่เดินแถว ขนาดไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า./ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าใช้จ่ายประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>จำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 36,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) กลองใหญ่สำหรับเดินแถว ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 20 นิ้ว กว้างไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว</li> <li>2) ตัวตั้งกลองทำจากไม้เมเปิ้ล หรือไม้เบิร์ช หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</li> <li>3) ขอบกลองทำจากไม้ หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</li> </ol> <p>ฯลฯ</p> <p>3. กลองใหญ่เดินแถว ขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว</p> <p>จำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 33,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) กลองใหญ่สำหรับเดินแถว ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 18 นิ้ว กว้างไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว</li> <li>2) ตัวตั้งกลองทำจากไม้เมเปิ้ล หรือไม้เบิร์ช หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</li> <li>3) ขอบกลองทำจากไม้ หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</li> </ol> <p>ฯลฯ</p> <p>4. กลองใหญ่เดินแถว ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว</p> <p>จำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 31,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p>	<p>จำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 36,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) กลองใหญ่สำหรับเดินแถว ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 20 นิ้ว กว้างไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว</li> <li>2) ตัวตั้งกลองทำจากไม้เมเปิ้ล หรือไม้เบิร์ช หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</li> <li>3) ขอบกลองทำจากไม้ หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</li> </ol> <p>ฯลฯ</p> <p>3. กลองใหญ่เดินแถว ขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว</p> <p>จำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 33,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) กลองใหญ่สำหรับเดินแถว ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 18 นิ้ว กว้างไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว</li> <li>2) ตัวตั้งกลองทำจากไม้เมเปิ้ล หรือไม้เบิร์ช หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</li> <li>3) ขอบกลองทำจากไม้ หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</li> </ol> <p>ฯลฯ</p> <p>4. กลองใหญ่เดินแถว ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว</p> <p>จำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 31,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>1) กลองใหญ่สำหรับเดินแถว ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 16 นิ้ว กว้างไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว</p> <p>2) มีหลักสำหรับจับยึดหน้ากลอง ทำด้วยโลหะอย่างดีและแข็งแรง สามารถปรับระดับเสียงหน้ากลองได้ตามละไม่น้อยกว่า 8 หลัก</p> <p>3) ขอบกลองทำจากไม้ หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</p> <p>ฯลฯ</p> <p>5. ฉาบเดินแถว ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว จำนวน 1 คู่ เป็นเงิน 8,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ฉาบแบบคู่เหมาะสำหรับเดินแถว ตัวฉาบทำจากโลหะทองเหลืองอย่างดี</p> <p>2) ตัวฉาบเจาะรูตรงกลางเพื่อร้อยหูฉาบ</p> <p>3) ตัวฉาบมีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว</p> <p>4) มีร่องเสียงรอบวงตัวฉาบ เมื่อตีกระทบกัน มีเสียงดังกังวานใส</p> <p>ฯลฯ</p> <p>6. กลองเล็กเดินแถว จำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 37,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) เป็นกลองสองหน้า ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว</p>	<p>1) กลองใหญ่สำหรับเดินแถว ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 16 นิ้ว กว้างไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว</p> <p>2) มีหลักสำหรับจับยึดหน้ากลอง ทำด้วยโลหะอย่างดีและแข็งแรง สามารถปรับระดับเสียงหน้ากลองได้ตามละไม่น้อยกว่า 8 หลัก</p> <p>3) ขอบกลองทำจากไม้ หนาไม่น้อยกว่า 7 ชั้น</p> <p>ฯลฯ</p> <p>5. ฉาบเดินแถว ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว จำนวน 1 คู่ เป็นเงิน 8,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ฉาบแบบคู่เหมาะสำหรับเดินแถว ตัวฉาบทำจากโลหะทองเหลืองอย่างดี</p> <p>2) ตัวฉาบเจาะรูตรงกลางเพื่อร้อยหูฉาบ</p> <p>3) ตัวฉาบมีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว</p> <p>4) มีร่องเสียงรอบวงตัวฉาบ เมื่อตีกระทบกัน มีเสียงดังกังวานใส</p> <p>ฯลฯ</p> <p>6. กลองเล็กเดินแถว จำนวน 1 ใบ เป็นเงิน 37,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) เป็นกลองสองหน้า ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว</p>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าจ้างงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>2) มีหลักสำหรับจับยึดกลอง ทำด้วยโลหะ อย่างดีและแข็งแรง สามารถปรับระดับเสียง หน้ากลองได้ด้านละไม่น้อยกว่า 10 หลัก</p> <p>3) หนังหน้ากลองด้านบน ทำด้วยวัสดุเทียม หนังผิวเรียบสีขาว ชั้นเดียวหรือทำด้วยวัสดุ เทียมหนังผิวเรียบใส 2 ชั้น ระหว่างชั้นมีน้ำมัน แทรกอยู่</p> <p>ฯลฯ</p> <p>7. อัลโตแซกโซโฟน จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 45,000 บาท เป็นเงิน 135,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงิน หรือชุบนิเกิล หรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์</p> <p>2) พร้อมปากที่เป่า ทำด้วยไฟเบอร์ หรือโลหะ</p> <p>3) ระดับเสียงของอีแฟลต (Key in Eb)</p> <p>ฯลฯ</p> <p>8. เทเนอร์แซกโซโฟน จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 55,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงิน หรือชุบนิเกิล หรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์</p>	<p>2) มีหลักสำหรับจับยึดกลอง ทำด้วยโลหะ อย่างดีและแข็งแรง สามารถปรับระดับเสียง หน้ากลองได้ด้านละไม่น้อยกว่า 10 หลัก</p> <p>3) หนังหน้ากลองด้านบน ทำด้วยวัสดุเทียม หนังผิวเรียบสีขาว ชั้นเดียวหรือทำด้วยวัสดุ เทียมหนังผิวเรียบใส 2 ชั้น ระหว่างชั้นมีน้ำมัน แทรกอยู่</p> <p>ฯลฯ</p> <p>7. อัลโตแซกโซโฟน จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 45,000 บาท เป็นเงิน 135,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงิน หรือชุบนิเกิล หรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์</p> <p>2) พร้อมปากที่เป่า ทำด้วยไฟเบอร์ หรือโลหะ</p> <p>3) ระดับเสียงของอีแฟลต (Key in Eb)</p> <p>ฯลฯ</p> <p>8. เทเนอร์แซกโซโฟน จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 55,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงิน หรือชุบนิเกิล หรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์</p>

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>2) พร้อมปากเป่า ทำด้วยไฟเบอร์หรือโลหะ</p> <p>3) ระดับเสียงบีแฟลต (Key In Bb)</p> <p>ฯลฯ</p> <p>9. มาร์ชซิงเมโลโฟน จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบแลคเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียง เอฟ (Key in F)</p> <p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 11.7 มม.</p> <p>ฯลฯ</p> <p>10. เทนเนอร์สไลด์ทรอมโบน จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 28,000 บาท เป็นเงิน 56,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบแลคเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียง บีแฟลต (Key in Bb)</p>	<p>2) พร้อมปากเป่า ทำด้วยไฟเบอร์หรือโลหะ</p> <p>3) ระดับเสียงบีแฟลต (Key In Bb)</p> <p>ฯลฯ</p> <p>9. มาร์ชซิงเมโลโฟน จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบแลคเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียง เอฟ (Key in F)</p> <p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 11.7 มม.</p> <p>ฯลฯ</p> <p>10. เทนเนอร์สไลด์ทรอมโบน จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 28,000 บาท เป็นเงิน 56,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบแลคเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียง บีแฟลต (Key in Bb)</p>

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าใช้จ่ายประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 12.7 มม.</p> <p>ฯลฯ</p> <p>11. มาร์ชชิงบาร์โทน จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะ ทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียงบีแฟลต (Key in Bb)</p> <p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 14.5 มม.</p> <p>ฯลฯ</p> <p>12. ยูโฟเนียม จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 60,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะ ทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียง บีแฟลต (Key in Bb)</p> <p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 14.5 มม.</p> <p>ฯลฯ</p>	<p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 12.7 มม.</p> <p>ฯลฯ</p> <p>11. มาร์ชชิงบาร์โทน จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะ ทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียงบีแฟลต (Key in Bb)</p> <p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 14.5 มม.</p> <p>ฯลฯ</p> <p>12. ยูโฟเนียม จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 60,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะ ทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบ แลคเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียง บีแฟลต (Key in Bb)</p> <p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 14.5 มม.</p> <p>ฯลฯ</p>



แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>13. บีแฟลตทรมเป็ต จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 66,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบแคลเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียง บีแฟลต (Key in Bb)</p> <p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 11.6 มม.</p> <p>ฯลฯ</p>	<p>13. บีแฟลตทรมเป็ต จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 66,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องและปากเป่า ทำด้วยโลหะทองเหลืองชุบเงินหรือโลหะทองเหลืองเคลือบแคลเกอร์</p> <p>2) ระดับเสียง บีแฟลต (Key in Bb)</p> <p>3) ขนาดท่อลม (Bore) มีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 11.6 มม.</p> <p>ฯลฯ</p>
								<p>14. บีแฟลตคลาริเน็ต จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 44,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องทำด้วยไม้ หรือไฟเบอร์ (ABS Resin) แบ่งออกเป็น 5 ท่อน สามารถแยกออกจากกันได้</p> <p>2) ระบบนิ้วแบบ Boehm ไม่น้อยกว่า 17 กระเดื่อง และไม่น้อยกว่า 6 วงแหวน</p> <p>3) ระดับเสียงบีแฟลต (Key in Bb)</p> <p>ฯลฯ</p>	<p>14. บีแฟลตคลาริเน็ต จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 44,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องทำด้วยไม้ หรือไฟเบอร์ (ABS Resin) แบ่งออกเป็น 5 ท่อน สามารถแยกออกจากกันได้</p> <p>2) ระบบนิ้วแบบ Boehm ไม่น้อยกว่า 17 กระเดื่อง และไม่น้อยกว่า 6 วงแหวน</p> <p>3) ระดับเสียงบีแฟลต (Key in Bb)</p> <p>ฯลฯ</p>
								<p>15. ฟลูต จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 19,000 บาท เป็นเงิน 57,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p>	<p>15. ฟลูต จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 19,000 บาท เป็นเงิน 57,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p>



แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>1) ตัวเครื่องทำด้วยโลหะชุบเงินหรือนิกเกิล ปากเป่า (Head Joint) และน๊วกระเดื่องทำด้วยโลหะชนิดเดียวกับตัวเครื่อง แบ่งออกเป็น 3 ท่อน สามารถแยกออกจากกันได้</p> <p>2) ระดับเสียง C</p> <p>3) มีกระเดื่องแบบออฟเซ็ทจี</p> <p>ฯลฯ</p> <p>16. ปิคโคโล่ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 24,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องทำด้วยวัสดุไฟเบอร์ ABS Resin หรือไม้หรือโลหะชุบเงิน หรือนิกเกิล ปากเป่า (Head Joint) และน๊วกระเดื่องทำด้วยโลหะชุบเงินหรือนิกเกิล แบ่งออกเป็น 2 ท่อน สามารถแยกออกจากกันได้</p> <p>2) ระดับเสียง C</p> <p>3) มีกระเดื่องแบบออฟเซ็ทจี</p> <p>ฯลฯ</p> <p>17. กลองทอมเดินแถว จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 56,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1. กลองทอมสำหรับเดินแถว 1 ชุด ประกอบด้วยกลองเดินแถวไม่น้อยกว่า 5 ใบ</p>	<p>1) ตัวเครื่องทำด้วยโลหะชุบเงินหรือนิกเกิล ปากเป่า (Head Joint) และน๊วกระเดื่องทำด้วยโลหะชนิดเดียวกับตัวเครื่อง แบ่งออกเป็น 3 ท่อน สามารถแยกออกจากกันได้</p> <p>2) ระดับเสียง C</p> <p>3) มีกระเดื่องแบบออฟเซ็ทจี</p> <p>ฯลฯ</p> <p>16. ปิคโคโล่ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 24,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ตัวเครื่องทำด้วยวัสดุไฟเบอร์ ABS Resin หรือไม้หรือโลหะชุบเงิน หรือนิกเกิล ปากเป่า (Head Joint) และน๊วกระเดื่องทำด้วยโลหะชุบเงินหรือนิกเกิล แบ่งออกเป็น 2 ท่อน สามารถแยกออกจากกันได้</p> <p>2) ระดับเสียง C</p> <p>3) มีกระเดื่องแบบออฟเซ็ทจี</p> <p>ฯลฯ</p> <p>17. กลองทอมเดินแถว จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 56,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1. กลองทอมสำหรับเดินแถว 1 ชุด ประกอบด้วยกลองเดินแถวไม่น้อยกว่า 5 ใบ</p>

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>11 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 6.5 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>12 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 9 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>13 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 10 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 9.5 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>14 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 11.5 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>15 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 13 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>2. ตัวถังกลองทำด้วยไม้เมเปิ้ลหรือไม้เบิร์ช หนาไม่น้อยกว่า 6 ชั้น</p> <p>3. ขอบกลองทำด้วยอลูมิเนียมหรือโลหะ หนาอย่างดี</p> <p>ฯลฯ</p> <p>18. คีย์บอร์ด จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 25,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) มีจำนวนลิมนิ้ว (Keyboards) 61 ลิมนิ้ว ขึ้นไป และมีขนาดได้มาตรฐาน</p>	<p>1.1 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 6.5 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>1.2 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 9 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>1.3 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 10 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 9.5 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>1.4 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 11.5 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>1.5 กลองขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 13 นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว จำนวน 1 ใบ</p> <p>2. ตัวถังกลองทำด้วยไม้เมเปิ้ลหรือไม้เบิร์ช หนาไม่น้อยกว่า 6 ชั้น</p> <p>3. ขอบกลองทำด้วยอลูมิเนียมหรือโลหะ หนาอย่างดี</p> <p>ฯลฯ</p> <p>18. คีย์บอร์ด จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 25,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) มีจำนวนลิมนิ้ว (Keyboards) 61 ลิมนิ้ว ขึ้นไป และมีขนาดได้มาตรฐาน</p>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า./ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								2) ระบบเสียงเป็นระบบ Polyphonic Synthesizer (เสียงสังเคราะห์) ไม่ต่ำกว่า 128 Voice และมีระบบเสียงมาตรฐาน แบบ General Midi2 (GM2) 3) มีช่องเชื่อมต่อ USB และช่อง out put (L/MONO,R) มีช่อง PHONES jack และ PEDAL Jack ฯลฯ	2) ระบบเสียงเป็นระบบ Polyphonic Synthesizer (เสียงสังเคราะห์) ไม่ต่ำกว่า 128 Voice และมีระบบเสียงมาตรฐาน แบบ General Midi2 (GM2) 3) มีช่องเชื่อมต่อ USB และช่อง out put (L/MONO,R) มีช่อง PHONES jack และ PEDAL Jack ฯลฯ
								19. กีตาร์ไฟฟ้า จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 18,000 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ตัวเครื่อง (Body) ทำด้วยเนื้อไม้อย่างดี 2) คอกีตาร์ (Neck) ฝั้กแกนโลหะตลอดแนว สามารถปรับแกนเพื่อทำให้อกีตาร์อยู่ในระดับแนวตรงได้ 3) มีสะพานนิ้วทำด้วยไม้ และมี Fret ทำด้วยโลหะนิกเกิล จำนวนไม่น้อยกว่า 22 Fret ฯลฯ	19. กีตาร์ไฟฟ้า จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 18,000 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ตัวเครื่อง (Body) ทำด้วยเนื้อไม้อย่างดี 2) คอกีตาร์ (Neck) ฝั้กแกนโลหะตลอดแนว สามารถปรับแกนเพื่อทำให้อกีตาร์อยู่ในระดับแนวตรงได้ 3) มีสะพานนิ้วทำด้วยไม้ และมี Fret ทำด้วยโลหะนิกเกิล จำนวนไม่น้อยกว่า 22 Fret ฯลฯ
								20. กีตาร์เบสไฟฟ้า จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 20,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ตัวเครื่อง (Body) ทำด้วยเนื้อไม้อย่างดี	20. กีตาร์เบสไฟฟ้า จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 20,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ตัวเครื่อง (Body) ทำด้วยเนื้อไม้อย่างดี

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>2) คอกีตาร์ (Neck) ฝั้งแกนโลหะตลอดแนว สามารถปรับแกนเพื่อให้คอกีตาร์อยู่ในระดับแนวตรงได้</p> <p>3) มีสะพานนิ้วทำด้วยไม้และมี Fret ทำด้วยโลหะนิเกิล จำนวนไม่น้อยกว่า 22 Fret</p> <p> ฯลฯ</p> <p>21. กลองชุด จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 27,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) กลองใหญ่ (Bass Drum) 1 ใบ ตัวกลองทำด้วยไม้ หรือไฟเบอร์หรือโลหะชุบ หรือสแตนเลส หรือนิเกิล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว คุณลักษณะส่วนประกอบโดยทั่วไป ของกลองใหญ่อย่างครบถ้วน</p> <p>2) กลองฟลอร์ทอม (Floor Tom-Tom) 1 ใบ ตัวกลองทำด้วยไม้หรือไฟเบอร์หรือโลหะชุบ หรือสแตนเลสหรือนิเกิล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว มีคุณลักษณะส่วนประกอบโดยทั่วไป ของกลองฟลอร์ทอมอย่างครบถ้วน</p>	<p>2) คอกีตาร์ (Neck) ฝั้งแกนโลหะตลอดแนว สามารถปรับแกนเพื่อให้คอกีตาร์อยู่ในระดับแนวตรงได้</p> <p>3) มีสะพานนิ้วทำด้วยไม้และมี Fret ทำด้วยโลหะนิเกิล จำนวนไม่น้อยกว่า 22 Fret</p> <p> ฯลฯ</p> <p>21. กลองชุด จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 27,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) กลองใหญ่ (Bass Drum) 1 ใบ ตัวกลองทำด้วยไม้ หรือไฟเบอร์หรือโลหะชุบ หรือสแตนเลส หรือนิเกิล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว คุณลักษณะส่วนประกอบโดยทั่วไปของกลองใหญ่อย่างครบถ้วน</p> <p>2) กลองฟลอร์ทอม (Floor Tom-Tom) 1 ใบ ตัวกลองทำด้วยไม้หรือไฟเบอร์หรือโลหะชุบ หรือสแตนเลสหรือนิเกิล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว มีคุณลักษณะส่วนประกอบโดยทั่วไป ของกลองฟลอร์ทอมอย่างครบถ้วน</p>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ คว./ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>3) กลองทอม – ทอม (Tom-Tom) 2 ใบ ตัวกลองทำด้วยไม้หรือไฟเบอร์ หรือโลหะชุบ หรือสแตนเลสหรือนิกเกิล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางระหว่าง 10 – 14 นิ้ว มีคุณลักษณะ ส่วนประกอบโดยทั่วไปของกลองทอม – ทอม อย่างครบถ้วน</p> <p>ฯลฯ</p> <p>(ราคาตามคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์สำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน)</p> <p>22. ฉาบหยาง China ขนาด 16 นิ้ว พร้อมตัวยึด จำนวน 1 ตัว ขาดัง จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>23. ฉาบสแปช ขนาด 12 นิ้ว พร้อมตัวยึด จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 3,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>24. ฉาบสแปช ขนาด 6 นิ้ว พร้อมตัวยึด จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 2,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>25. ขาดังกลองสนร์มาร์ชซิง จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p>	<p>3) กลองทอม – ทอม (Tom-Tom) 2 ใบ ตัวกลองทำด้วยไม้หรือไฟเบอร์ หรือโลหะชุบ หรือสแตนเลสหรือนิกเกิล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางระหว่าง 10 – 14 นิ้ว มีคุณลักษณะ ส่วนประกอบโดยทั่วไปของกลองทอม – ทอม อย่างครบถ้วน</p> <p>ฯลฯ</p> <p>(ราคาตามคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์สำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน)</p> <p>22. ฉาบหยาง China ขนาด 16 นิ้ว พร้อมตัวยึด จำนวน 1 ตัว ขาดัง จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>23. ฉาบสแปช ขนาด 12 นิ้ว พร้อมตัวยึด จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 3,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>24. ฉาบสแปช ขนาด 6 นิ้ว พร้อมตัวยึด จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 2,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>25. ขาดังกลองสนร์มาร์ชซิง จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p>

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าจ้างงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>26. ขาดังกลองใหญ่มาร์ชชิง จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 14,000 บาท เป็นเงิน 70,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>27. กระเบื้องคู่ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 5,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>28. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 48,100 บาท (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) (ราคารวมค่าติดตั้ง) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 30,000 บีทียู</li> <li>2) ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง</li> <li>3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถ ในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5</li> <li>4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบ สำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วย ระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน</li> </ol>	<p>26. ขาดังกลองใหญ่มาร์ชชิง จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 14,000 บาท เป็นเงิน 70,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>27. กระเบื้องคู่ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 5,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>28. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 48,100 บาท (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) (ราคารวมค่าติดตั้ง) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 30,000 บีทียู</li> <li>2) ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง</li> <li>3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถ ในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5</li> <li>4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบ สำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วย ระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน</li> </ol>

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าใช้จ่ายประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของ คอมเพรสเซอร์</p> <p>6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยก ส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟ ยาวไม่เกิน 15 เมตร</p> <p>29. พัดลมระบายอากาศ แบบมีฝาครอบ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 1,200 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>30. ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 8,000 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) มีมือจับชนิดฝัง</p> <p>2) คุณสมบัติตามมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)</p> <p>31. โต๊ะทำงานพร้อมตู้ข้าง (สำหรับครู) จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 5,410 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>32. เก้าอี้สำนักงาน (สำหรับครู) จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 2,500 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p>	<p>5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของ คอมเพรสเซอร์</p> <p>6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยก ส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟ ยาวไม่เกิน 15 เมตร</p> <p>29. พัดลมระบายอากาศ แบบมีฝาครอบ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 1,200 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>30. ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 8,000 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) มีมือจับชนิดฝัง</p> <p>2) คุณสมบัติตามมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)</p> <p>31. โต๊ะทำงานพร้อมตู้ข้าง (สำหรับครู) จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 5,410 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>32. เก้าอี้สำนักงาน (สำหรับครู) จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 2,500 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p>



แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า./ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>33. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) มีมือจับชนิดบิด</li> <li>2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น</li> <li>3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)</li> </ol>	<p>33. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) มีมือจับชนิดบิด</li> <li>2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น</li> <li>3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)</li> </ol>
								<p>34. แก้วอึเบาะกลม จำนวน 40 ตัว ๆ ละ 800 บาท เป็นเงิน 32,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p>	<p>34. แก้วอึเบาะกลม จำนวน 40 ตัว ๆ ละ 800 บาท เป็นเงิน 32,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p>
								<p>35. เครื่องขยายเสียงสำหรับร้องเพลง พร้อมลำโพง จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 68,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นแอมป์ไฟร์ระบบสเตอริโอ (Stereo Amplifier)</li> <li>2) ภาคขยายเป็นระบบ P.A. (Public Address-Amplifier) กำลังขยายไม่น้อยกว่า 300 วัตต์ต่อเนื้อที่ 8 โอห์ม (300 Wrms/8ohm)</li> <li>3) ใช้ไฟฟ้าระบบกระแสสลับ AC.220 โวลท์</li> </ol>	<p>35. เครื่องขยายเสียงสำหรับร้องเพลง พร้อมลำโพง จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 68,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นแอมป์ไฟร์ระบบสเตอริโอ (Stereo Amplifier)</li> <li>2) ภาคขยายเป็นระบบ P.A. (Public Address-Amplifier) กำลังขยายไม่น้อยกว่า 300 วัตต์ต่อเนื้อที่ 8 โอห์ม (300 Wrms/8ohm)</li> <li>3) ใช้ไฟฟ้าระบบกระแสสลับ AC.220 โวลท์</li> </ol>
								ฯลฯ	ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>36. เครื่องขยายเสียงคีย์บอร์ดพร้อมลำโพง จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 25,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นเครื่องที่ระบุการใช้งานสำหรับคีย์บอร์ด (Keyboards) โดยเฉพาะ</li> <li>2) มีขนาดกำลังขยายไม่ต่ำกว่า 100 วัตต์ ต่อเนื่อง 8 โอห์ม (100 Wrms/8 ohm)</li> <li>3) ใช้ไฟฟ้าระบบกระแสสลับ AC.220 โวลท์ ฯลฯ</li> </ol>	<p>36. เครื่องขยายเสียงคีย์บอร์ดพร้อมลำโพง จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 25,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นเครื่องที่ระบุการใช้งานสำหรับคีย์บอร์ด (Keyboards) โดยเฉพาะ</li> <li>2) มีขนาดกำลังขยายไม่ต่ำกว่า 100 วัตต์ ต่อเนื่อง 8 โอห์ม (100 Wrms/8 ohm)</li> <li>3) ใช้ไฟฟ้าระบบกระแสสลับ AC.220 โวลท์ ฯลฯ</li> </ol>
								<p>37. เครื่องขยายเสียงสำหรับกีตาร์เบสพร้อมลำโพง จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 25,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นเครื่องที่ระบุการใช้งานสำหรับกีตาร์เบสโดยเฉพาะ</li> <li>2) มีขนาดกำลังขยายไม่ต่ำกว่า 100 วัตต์ ต่อเนื่องที่ 8 โอห์ม (100 Wrms/8 ohm)</li> <li>3) ใช้ไฟฟ้าระบบกระแสสลับ AC.220 โวลท์ ฯลฯ</li> </ol>	<p>37. เครื่องขยายเสียงสำหรับกีตาร์เบสพร้อมลำโพง จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 25,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นเครื่องที่ระบุการใช้งานสำหรับกีตาร์เบสโดยเฉพาะ</li> <li>2) มีขนาดกำลังขยายไม่ต่ำกว่า 100 วัตต์ ต่อเนื่องที่ 8 โอห์ม (100 Wrms/8 ohm)</li> <li>3) ใช้ไฟฟ้าระบบกระแสสลับ AC.220 โวลท์ ฯลฯ</li> </ol>
								<p>38. เครื่องขยายเสียงกีตาร์พร้อมลำโพง จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 66,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p>	<p>38. เครื่องขยายเสียงกีตาร์พร้อมลำโพง จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 66,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>1) เป็นเครื่องที่ระบุการใช้งานสำหรับกีตาร์ โดยเฉพาะ</p> <p>2) มีขนาดกำลังขยายไม่ต่ำกว่า 100 วัตต์ ต่อเนื่อง 8 โอห์ม (100Wrms/8 ohm)</p> <p>3) ใช้ไฟฟ้าระบบกระแสสลับ AC.220 โวลท์</p> <p>ฯลฯ</p> <p>(ราคาตามคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์สำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานฯ)</p> <p>39. ตู้ลำโพง 2 ทาง ขนาด 12 นิ้ว ไม่น้อยกว่า 500 วัตต์ พร้อมขาตั้ง จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>40. เครื่องฉายแผ่นทึบแสง (Visualizer) ขนาดที่วางภาพ 10x10 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 33,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>41. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840x2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 25,300 บาท (ราคาบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <p>1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ (Resolution) (พิกเซล)</p>	<p>1) เป็นเครื่องที่ระบุการใช้งานสำหรับกีตาร์ โดยเฉพาะ</p> <p>2) มีขนาดกำลังขยายไม่ต่ำกว่า 100 วัตต์ ต่อเนื่อง 8 โอห์ม (100Wrms/8 ohm)</p> <p>3) ใช้ไฟฟ้าระบบกระแสสลับ AC.220 โวลท์</p> <p>ฯลฯ</p> <p>(ราคาตามคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์สำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานฯ)</p> <p>39. ตู้ลำโพง 2 ทาง ขนาด 12 นิ้ว ไม่น้อยกว่า 500 วัตต์ พร้อมขาตั้ง จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>40. เครื่องฉายแผ่นทึบแสง (Visualizer) ขนาดที่วางภาพ 10x10 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 33,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>41. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840x2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 25,300 บาท (ราคาบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ (Resolution) (พิกเซล)</p>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า: /รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าจ้างงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								2) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ (นิ้ว) 3) แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 4) สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตได้ (Smart TV) 5) เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS หรืออื่น ๆ 6) ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง 7) ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และภาพยนตร์ 8) มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 42. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI-Lumens จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 26,900 บาท (ราคาบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถคอกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจาก คอมพิวเตอร์และวิดีโอ 2) ใช้ 3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP	2) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ (นิ้ว) 3) แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 4) สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตได้ (Smart TV) 5) เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS หรืออื่น ๆ 6) ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง 7) ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และภาพยนตร์ 8) มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 42. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 26,900 บาท (ราคาบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถคอกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจาก คอมพิวเตอร์และวิดีโอ 2) ใช้ 3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าจ้างงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>3) ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ</p> <p>4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ (ANSI Lumens)</p> <p>43. จอรับภาพชนิดมอดเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม ขนาด 120 นิ้ว จำนวน 1 จอ เป็นเงิน 15,300 บาท (ราคาบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ขนาดเส้นทแยงมุม ขนาด 120 นิ้ว หรือ 72x96 นิ้ว หรือ 84x84 นิ้ว หรือ 89x92 นิ้ว หรือ 6x8 ฟุต หรือ 7x7 ฟุต</p> <p>2) จอม้วนเก็บในกล่องได้ บังคับจอ ขึ้น ลง หยุดด้วยสวิตช์ หรือรีโมทคอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์</p> <p>44. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 44,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <p>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ</p>	<p>3) ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ</p> <p>4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ (ANSI Lumens)</p> <p>43. จอรับภาพชนิดมอดเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม ขนาด 120 นิ้ว จำนวน 1 จอ เป็นเงิน 15,300 บาท (ราคาบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1) ขนาดเส้นทแยงมุม ขนาด 120 นิ้ว หรือ 72x96 นิ้ว หรือ 84x84 นิ้ว หรือ 89x92 นิ้ว หรือ 6x8 ฟุต หรือ 7x7 ฟุต</p> <p>2) จอม้วนเก็บในกล่องได้ บังคับจอขึ้น ลง หยุดด้วยสวิตช์ หรือรีโมทคอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์</p> <p>44. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล* จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 44,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <p>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ</p>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> </ul>	<p>นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว</li> <li>- มีกล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,280 x 720 pixel หรือ 720p</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง</li> </ul>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	ค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ ดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ ภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ ดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ ภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11, ac) และ Bluetooth</li> <li>45. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (20 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 10,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</li> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ ดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ ภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) และ Bluetooth</li> <li>45. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (20 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 10,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</li> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB</li> </ul>



วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11 b, g, n) ได้</li> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษได้ (ราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11 b, g, n) ได้</li> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษได้ (ราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์)</li> <li>46. ระบบกันเสียงผนังพร้อมติดตั้ง จำนวน 140 ตารางเมตร เป็นเงิน 420,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</li> <li>47. ระบบฝ้ากันเสียงพร้อมติดตั้ง จำนวน 90 ตารางเมตร เป็นเงิน 180,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552,</li> </ul>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

แผนงาน	งาน	งบ	เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	ฉบับที่	งบประมาณ อนุมัติ	คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง	
								ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
								<p>46. ระบบกันเสียงผนังพร้อมติดตั้ง จำนวน 140 ตารางเมตร เป็นเงิน 420,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>47. ระบบฝ้ากันเสียงพร้อมติดตั้ง จำนวน 90 ตารางเมตร เป็นเงิน 180,000 บาท (ราคาท้องถิ่น)</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2549 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 พ.ศ. 2563 ของ อบจ.สบ. ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม หน้า 90 ข้อ 1 (กองการศึกษา ร.ร.หรรเทพา)</p>	<p>หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2549 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 พ.ศ. 2563 ของ อบจ.สบ. ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม หน้า 90 ข้อ 1 (กองการศึกษา ร.ร.หรรเทพา)</p>

วันที่พิมพ์ : 11/7/2566 16:59:41

1. หัวหน้าหน่วยงานเจ้าของงบประมาณที่ขอเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่าย

เหตุผล เพื่อให้ตรงตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 การเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่ายครั้งนี้ เป็นอำนาจอนุมัติของสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 29 และข้อ 30

(ลงชื่อ).....  
(นายรัศมีธศิศิลป์ มูลสาร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความเห็น.....  
.....

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีสำนักงาน

(นางทรงนภ ต่อสุวรรณ)  
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

(ลงชื่อ).....  
(นางธัญลักษณ์ สวัสดิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง  
วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็น.....  
.....

(ลงชื่อ).....  
(นางทิตยาพร เพชรประดับ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี  
วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

4. การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห็น.....  
.....

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในการประชุมสมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566 หรือผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ว วันที่.....เดือน.....พ.ศ. ....ตามหนังสือสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ สป(สภ) 51002/72 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

(ลงชื่อ).....  
(นายธนภุต อิตละสัมปณณะ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี  
วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566